
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
    

РЕШЕНИЕ 
                           от  21.04. 2025 г.  № 26/7 
 

 «О внесении изменений и дополнений  
 в Устав муниципального образования «Шумаковское сельское 

поселение» Солнцевского муниципального района  Курской области» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Устава муниципального образования «Шумаковское сельское поселение» 
Солнцевского муниципального района Курской области, принятого Решением 
Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района от 19 
ноября 2010 года №7 (с изменениями и дополнениями) (далее- Устав 
сельсовета), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
пунктом 1 части 1 статьи 22 Устава  сельсовета, Собрание депутатов 
Шумаковского сельсовета Солнцевского района РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Шумаковское сельское 
поселение» Солнцевского муниципального района Курской области следующие 
изменения: 

1) в пункте 3 части 1 статьи 30 «Досрочное прекращение полномочий 
Собрания депутатов Шумаковского  сельсовета Солнцевского района» 
слова «с частями 3, 5, 6.2, 7.2 статьи 13» заменить словами «с частями 3, 
3.1-1, 5, 7.2 статьи 13»; 
2) в пункте 12 части 2 статьи 32 «Досрочное прекращение полномочий 
Главы Шумаковского сельсовета Солнцевского района» слова «с частями 3, 
5, 6.2, 7.2 статьи 13» заменить словами «с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 
13»; 
*3) в части 2 статьи 34 «Удаление Главы Шумаковского сельсовета 
Солнцевского района в отставку»: 
- в пункте 5 слова «межконфессиональных конфликтов.» заменить словами 
«межконфессиональных конфликтов;»; 
- дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности 
деятельности органов местного самоуправления.»; 
4) в части 3 статьи 38 «Контрольно-счетный орган   Шумаковского 
сельсовета Солнцевского района» слова «в соответствии с Федеральным 
законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований».» заменить словами 
«в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий
 и муниципальных образований».»; 
5) часть 3 статьи 41 «Порядок передачи лицами, замещающими 
муниципальные должности, муниципальными служащими  Шумаковского 
сельсовета Солнцевского  района, владеющими ценными бумагами 



(долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), в 
доверительное управление указанных видов имущества» изложить в 
следующей редакции: 
«3. В соответствии с федеральным законодательством непринятие лицом, 
замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, 
являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов является правонарушением, 
влекущим увольнение (освобождение от должности) лица, замещающего 
муниципальную должность, муниципального служащего с муниципальной 
службы, за исключением случаев, установленных федеральными 
законами.». 
 

 2. Главе Шумаковского сельсовета Курского района представить 
настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Курской области в установленном федеральным законом 
порядке. 

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации 
в периодическом печатном издании: в газете «За честь хлебороба». 

В целях обеспечения информирования максимально большего числа 
жителей Шумаковского сельсовета настоящее Решение разместить: 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского 
района Курской области по адресу: https://shumakovo.gosuslugi.ru/; 

- на информационных стендах, расположенных: 
1) на административном здании, расположенном по адресу: 

Курская область, Солнцевский район,  с. Воробьевка, ул.Центральная, 
д.10; 

2) на административном здании, расположенном по адресу: 
Курская область, Солнцевский район, с. Плоское ул.Центральная, д.22; 

3) на административном здании, расположенном по адресу: 
Курская область, Солнцевский район, с.Шумаково, ул.Садовая, д.4; 

4) на здании Дома Культуры, расположенном по адресу: Курская 
область, Солнцевский район, х. Малиновка, ул.Можайская, д.2; 

5) на здании магазина ПО «Солнцевское», расположенном по 
адресу: Курская область, Солнцевский район, с. Плоское, 
ул.Центральная, д.2; 

6) на здании магазина ПО «Солнцевское», расположенном по 
адресу: Курская область, Солнцевский район, с. Шумаково, 
ул.Станционная, д.3. 
4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной 

регистрации после его официального опубликования, за исключением части 2, 
которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения. 

 
Председатель Собрания депутатов  
Шумаковского сельсовета Солнцевского района                         В.В.Шумакова 
 
 Глава Шумаковского сельсовета  
Солнцевского района                                                                   А.А.Дорохова  


